
 

1 z 8 

Zápis č. 3/2022 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 10. 5. 2022 

 

Čas konání: 
od 18:02 hod. do 19:32 hod. 

 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová 

 

Nepřítomni: 

omluven: Martin Richter, Attila Szűcs, Martin Havlíček 
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 3/2022 v 18:02 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Zdeněk Zachař a Miroslav 
Masopust. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Zdeňka Zachaře a 
Miroslava Masopusta. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2022/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
  



 

2 z 8 

3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Projednání stanov dobrovolného svazku obcí Svazková škola Modletice 
6. Projednání smlouvy Svazková škola Modletice 
7. Projednání přijetí dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení 
8. Projednání programu oslav výročí 600 let od první zmínky o obci Herink 
9. Projednání stavu techniky na údržbu obce 
10. Projednání závěrky a závěrečného účtu příspěvkové organizace mateřská škola Herink 
11. Informace o výsledku výběrového řízení na výměnu membránových modulů v ČOV Herink 
12. Informace o provedeném rozpočtovém opatření v pravomoci starosty 2/2022 
13. Různé 

 
Diskuse: 
Starosta navrhl rozšíření programu o bod: Projednání renovace křížku a zvoničky v ulici Radějovická. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program včetně rozšíření. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 3/2022/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
17. 3. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
1/2022/5 – trvá – nedošlo k podpisu smlouvy ze strany Středočeského kraje 
2/2022/5 – splněno – podepsána dohoda mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 
2/2022/6 – splněno – uzavřena smlouva o pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění úrazu Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce 
2/2022/7 – splněno – zpracovány podklady pro žádost na dotaci na rekonstrukci VO 
2/2022/8 – trvá – čeká se na zaslání návrhu GP od Středočeského kraje 
2/2022/12 – splněno – vybrán dodavatel ve veřejné soutěži 
 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  



 

3 z 8 

5. Projednání stanov dobrovolného svazku obcí Svazková škola Modletice 

Termín podání návrhu bodu programu: 
3. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh stanov dobrovolného svazku obcí 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění stanov dle předloženého návrhu. 
 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 3/2022/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání smlouvy Svazková škola Modletice 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
3. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh zakládající smlouvy o dobrovolném svazku obcí Svazková škola Modletice. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění smlouvy dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Štefelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 3/2022/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
  



 

4 z 8 

7. Projednání přijetí dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
3. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že dle vypracovaného posudku energetické úspory je možné získat dotaci na rekonstrukci 
veřejného osvětlení ve výši 2 585 100,- Kč. Předpokládaná cena realizace činí 3 296 469,55 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci a s přijetím dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2022/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

8. Projednání programu oslav výročí 600 let od první zmínky o obci Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
3. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval o zajištěném hudebním programu na akci 600 let výročí Herinku, během kterého vystoupí 
hudební skupiny: 
Jamaron 
Abraxas 
Tony Ducháček & Garage 
Laura a její tygři 
Brtník band (české, slovenské a světové hity) 
 
Součástí dodávky je zajištění: 
Zmíněného hudebního programu 
Pódia 8 x 5 - mobilní 
Zvukaře + osvětlovače 
Bedňáků pro plynulý chod akce 
Vypořádání s OSA 
Smluv s umělci, technikou a bedňáky  
Produkce na místě 
 
Cena za toto zajištění činí 270 000,- Kč vč. DPH 
 
Zastupitelé dále diskutovali další doprovodný program celé akce. 
 



 

5 z 8 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým programem a zplnomocňuje starostu k podpisu smlouvy o zajištění 
hudební produkce. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 3/2022/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Projednání stavu techniky na údržbu obce 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
3. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval o proběhlé technické prohlídce současné techniky na údržbu zeleně. Dle této prohlídky 
navrhuje servisní organizace pořízení nového multifunkčního traktoru. A to především z důvodu snížené 
spolehlivosti stávajícího traktoru, který je dán jeho stářím. Vzhledem k současnému geopolitickému stavu je 
dlouhodobě problém s termínem dodávky případných nutných náhradních dílů. Starosta navrhl pořídit traktor, 
který bude kompatibilní s příslušenstvím, kterým obec disponuje. Vzhledem k stále se rozšiřujícím plochám  
zeleně, o kterou je obec povinna pečovat, bude uplatnění pro oba traktory a zároveň bude zajištěn plynulý chod 
údržby i v případě poruchy jednoho z traktorů. 
 
Zastupitelka Schwarzmayerová oponovala tím, že jeden multifunkční traktor je dostačující a případná údržba 
během nutného servisu lze zajistit dodavatelsky např. sousedními obcemi. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pořízením nového multifunkčního traktoru kompatibilního se stávajícím 
příslušenstvím. Zastupitelstvo pověřuje starostu výběrem dodavatele, a to dle nejnižší cenové nabídky, při 
oslovení minimálně tří dodavatelů. Předpokládaná cena do 500 000,- Kč.  
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař 
proti: Jitka Schwarzmayerová 
zdržel se: Jana Šteffelová, Tomáš Brhel 
 
Usnesení č. 3/2022/9 nebylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání závěrky a závěrečného účtu příspěvkové organizace mateřská škola Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
3. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  



 

6 z 8 

Diskuse: 
Starosta předložil účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Herink za rok 2021. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Herink za rok 2021 bez výhrad. 
Zastupitelstvo souhlasí s převodem výsledku hospodaření do rezervního fondu příspěvkové organizace Mateřská 
škola Herink. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2022/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Informace o výsledku výběrového řízení na výměnu membránových modulů v ČOV Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
3. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval o proběhlém výběrovém řízení prostřednictvím portálu vhodne-uverejneni.cz. 
Do soutěže se přihlásil pouze jeden dodavatel. Tento dodavatel splnil veškeré požadované náležitosti. Finální 
nabídková cena činí dle předpokladu 2 571 400,- Kč bez DPH. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí výsledek výběrového řízení a zplnomocňuje starostu k podpisu smlouvy o dílo, 
dle uveřejněného návrhu. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jitka Schwarzmayerová, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 3/2022/11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Informace o provedeném rozpočtovém opatření v pravomoci starosty 2/2022 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
24. 3. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  



 

7 z 8 

Diskuse: 
Starosta informoval o provedení rozpočtového opatření č. 2/2022. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

13. Projednání renovace křížku a zvoničky v ulici Radějovická 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
10. 5. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval o proběhlé konzultaci s restaurátorem, dále předložil cenovou nabídku na renovaci křížku a 
zvoničky v ulici Radějovická. Celková cena za restaurátorské práce činí 228 000,- Kč. Zastupitelé diskutovali 
nutnost renovace. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s renovací křížku a zvoničky v ulici Radějovická a zplnomocňuje starostu k podpisu 
smlouvy o dílo na uvedené práce. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, Jana Šteffelová 
proti: Miroslav Masopust 
zdržel se: Jitka Schwarzmayerová 
 
Usnesení č. 3/2022/13 nebylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

13. Různé 

Starosta informoval o jednání se společností Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o. (IDSK) o rozšíření 

linky 328 tak, aby obsluhovala i obec Herink. Dle sdělení IDSK není toto řešení možné. V současné době je 

prověřována možnost úpravy jízdních řádů tak, aby bylo možné provázat linky a umožnit přestup z linky 363 na 

328 v Čestlicích. 

Zastupitelé diskutovali provedení strojového čištění ulic v obci. Čištění bude objednáno tak, aby byl dostatečný 

čas upozornit občany, že čištění proběhne,  aby měli občané dostatečný prostor ve vyhlášeném termínu parkovat 

vozidla mimo ulice obce. 

Starosta dále informoval, že zažádal správu a údržbu silnic Středočeského kraje o obnovy vodorovného značení 

na silnicích patřících do jejich správy. Ostatní vodorovné značení, např. přechody pro chodce, nechá obec 

obnovit na své náklady. 

Zastupitelka Schwarzmayerová navrhla připomenout občanům platné závazně obecní vyhlášky s důrazem na 

vyhlášku č. 3/2009 kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Herink. 

 



 

8 z 8 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

11. 5. 2022 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Zdeněk Zachař: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Miroslav Masopust: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 


